
 
 

 
 

AS „Latvijas Krājbanka” 

Konsolidētais finanšu pārskats 

par 6 mēnešu periodu līdz  
2008. gada 30. jūnijam (auditēts) 

 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
 

 

 
2 
 

 
Lappuse 

  
Vadības ziņojums 3 
  
Bankas Padome un Valde 6 
  
Ziņojums par vadības atbildību 7 
  
Finanšu pārskati:  
  
    Peļņas vai zaudējumu aprēķins 8 
  
    Bilance 9 
  

 Kapitāla un rezervju izmaiņu pārskats 10 
  
    Naudas plūsmas pārskats 11 
  
    Finanšu pārskatu pielikumi 13 
  
    Juridiskās adreses 23 
  
Neatkarīgu revidentu ziņojums 24 

 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
 

 

 
3 
 

 

AS “Latvijas Krājbanka”(turpmāk tekstā arī Latvijas Krājbanka vai Krājbanka) 2008. gada 1. pusgadā noslēdza vairākus 
nozīmīgus līgumus, kā arī turpina realizēt stratēģiskos mērķus. Arī 2008. gadā Latvijas Krājbanka turpina atbalstīt kultūras 
pasākumus, kā nozīmīgāko var minēt Krājbankas atbalstu XXIV Vispārējos latviešu Dziesmu un XIV Deju svētkos. 
 
Finanšu rādītāji  
 
Krājbankas Grupas auditētā peļņa pēc nodokļu nomaksas 2008.gada 30.jūnijā sasniedza 1979 tūkst. LVL, kas ir aptuveni tik pat cik 
2007.gada 6 mēnešos. Grupas aktīvu apjoms uz 2008. gada pusgada beigām sastādīja 563.2 milj. LVL, kas salīdzinājumā ar gada sākumu 
bija samazinājies par 108.1 milj. LVL. Uz 2007.gada beigām viena no lielāko Bankas klientu kontiem bija akumulējušies ievērojami naudas 
resursi, kuri šī gada sākumā samazinājās līdz klienta vidējam darbības apgrozījumam. Tādējādi 1.cet. laikā Grupas aktīvi atgriezās 
normālā līmenī un turpināja pakāpeniski augt. 
 
Jāatzīmē, ka 2008.gada pirmajos 6 mēnešos Krājbankas privātpersonu noguldījumi auga par 19.7 milj LVL, jeb 7.6 %, kas bija viens no 
augstākajiem rādītājiem Latvijas banku sektorā gada pirmajā pusē. 
 
Bankas ne-banku kredītportfeļa (neto) pieaugums 2008.gada pirmajos 6 mēnešos veidoja 23.4 milj. LVL jeb 7.8 %, perioda beigās 
sasniedzot atlikumu 321.6 milj. LVL. Banka pieturējās pie piesardzīgas kreditēšanas politikas, izvērtējot katra kredīta nozares, atdeves un 
riska rādītājus, kā arī uzturēja augstu kapitāla pietiekamības līmeni, kas atskaites perioda beigās sastādīja 12.8% (obligātais normatīvs 
8%), 
 
Krājbankas grupas  2008. gada 6 mēnešos veicināja tīro procentu ienākumu pieaugums par 0.8 milj. LVL jeb par 11.3 % (pret 2007. gada 
6 mēnešiem), finanšu instrumentu tirdzniecības darījumu peļņas pieaugums par 2 milj LVL jeb gandrīz 2,6 reizes un tīro komisijas naudas 
ienākumu pieaugums par 127 tūkst. LVL jeb par 5 %. 
 
Pastāvot asai konkurencei Latvijas komercbanku sektorā, Krājbanka saglabā stabilas tirgus pozīcijas galvenajos banku darbības rādītājos. 
Jāatzīmē, ka 2008.gada pirmajos 5 mēnešos Krājbankas privātpersonu noguldījumu apjomu pieaugums bija 3. augstākais sektorā 21 
bankas un 4 ārzemju banku filiāļu starpā. Savukārt kopējais rezidentu noguldījumu apjoms 1.cet. laikā bija audzis par 3.3% , kas bija 
gandrīz 2X vairāk, kā vidēji sektorā. Šīs pozitīvās tendences liecina par augstu pastāvošo klientu uzticības līmeni Bankai. 

 
 
Būtiskākie darbi un lēmumi  
 
Latvijas Krājbankas akcionāru sapulce nolēma dividendēs izmaksāt pusi jeb 2,6 miljonus latu no 2007. gada auditētās 
pelņas, otru pusi novirzot biznesa attīstībā.  
Latvijas Krājbanka janvārī veica CA sērijas hipotekāro ķīlu zīmju procentu aprēķinu un izmaksas. Procentu ienākums uz 
vienu CA sērijas hipotekāro ķīlu zīmi par periodu no 2007. gada 31. jūlija līdz 2008. gada 31. janvārim (neieskaitot) ir EUR 
2,6875 (divi eiro un 68,75 eirocenti)  
Latvijas Krājbanka konsekventi turpina realizēt politiku, kuras mērķis ir padarīt bankas pakalpojumus maksimāli 
pieejamus un ērtus ikvienam iedzīvotājam. 2008. gada 30. jūnijā Latvijas Krājbankai visā Latvijā jau ir 117 klientu 
apkalpošanas centri, no kuriem 38 ir minibankas. Latvijas Krājbanka ieņem pirmo vietu Latvijas komercbanku vidū pēc 
klientu apkalpošanas centru skaita. Kopš gada sākuma, Latvijas Krājbanka ir atvērusi jaunu klientu apkalpošanas centru 
Jūrmalā, kā arī minibankas Liepājā, Rēzeknē, Aglonā, Kārsavā, Alsungā, Bēnē, Līvānos, Apē un Kadagā. Jūnija beigās 
Latvijas Krājbankas bankas automātu skaits sasniedza 185, tādejādi tirgū ieņemot 3. vietu starp Latvijas komercbankām.  
Pirmajā pusgadā Latvijas Krājbanka, realizējot bankas stratēģiju, ir noslēgusi vairākus nozīmīgus līgumus. Latvijas 
Krājbanka noslēgusi līgumu ar AS "Parex banka" par AP Anlage & privatbank AG akciju iegādi. Banka AP Anlage & 
privatbank AG ir reģistrēta Šveicē un orientēta uz individuālu klientu apkalpošanu, aktīvu pārvaldīšanu un konsultāciju 
sniegšanu investīciju jautājumos. Darījums noslēgsies pēc Šveices Federālās banku komisijas atļaujas saņemšanas, bet 
ne vēlāk kā līdz 2009. gada 24. janvārim. 
2. ceturksnī Latvijas Krājbanka ir noslēgusi līgumu par sindicētā aizdevuma saņemšanu. Sindicētā aizdevuma kopējā 
summa ir EUR 15 miljoni (10,54 milj. LVL ). Līdzekļi bankai tiek piešķirti uz 364 dienām, skaitot no līguma parakstīšanas 
dienas, ar aizdevuma procentu likmi 1,2% + 3 M EURIBOR. Sindicētā aizdevuma pilnvarotais organizators un aģents ir 
Bayerische Landesbank, Vācija. Kopumā darījumā piedalījās piecas kredītiestādes: Bayerische Landesbank, Raiffeisen 
Zentralbank Osterreich Aktiengesellschaft, AS "Parex banka", Salzburger Landes - Hypothekenbank AG un VAS "Latvijas 
Hipotēku un zemes banka". Šis ir pirmais un bankas vērtējumā ļoti veiksmīgs Latvijas Krājbanka darījums starptautiskajā 
sindicētās kreditēšanas tirgū. 
Jūnijā Krājbanka noslēdza līgumu ar AS "Akciju komercbanka "Baltikums"", SIA "Sergey Peshkov Holdings" un SIA 
"Alexander Peshkov Family Holdings" par 2 511 895 (divi miljoni pieci simti vienpadsmit tūkstoši astoņi simti deviņdesmit 
pieci) jeb 99,79% apdrošināšanas akciju sabiedrības "BALTIKUMS DZĪVĪBA", akciju iegādi par kopējo summu 2 714 235 
LVL (pēc Latvijas Bankas noteiktā kursa līguma noslēgšanas dienā 3 862 030 EUR). Iegādājoties apdrošināšanas 
sabiedrību, AS "Latvijas Krājbanka" ir nodrošinājusi saviem klientiem iespēju veikt dažāda veida uzkrājumus visa dzīves 
cikla garumā - sākot ar bērna dzīvības apdrošināšanu un bērnu depozītu, līdz pat pensiju izmaksai.  
Latvijas Krājbankas prezidents Mārtiņš Bondars pārvēlēts Latvijas Komercbanku asociācijas padomē. Latvijas 
Komercbanku asociācija apvieno Latvijā reģistrētās bankas un ārzemju banku filiāles. Tās mērķis ir sekmēt Latvijas banku 
sistēmas nostiprināšanu un attīstību.  
Martā Latvijas Krājbankas padomē ievēlēts Dmitrijs Kocjuba, kur ieņēma Dmitrija Jakovļeva vietu. Ievēlēšanas brīdī D. 
Kocjuba pildīja darba pienākumus atklātajā akciju sabiedrībā “Grankombank” kā direktoru padomes priekšsēdētājs un 
stratēģiskās plānošanas un attīstības pārvaldes vadītājs.  



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
 

 

 
4 
 

 
Svarīgākie jaunumi bankas produktos un pakalpojumos  
 
2008. gada pirmajā ceturksnī starptautiskā reitingu aģentūra "Standard & Poor's" paaugstinājusi AS "Latvijas Krājbanka" 
piešķirto ilgtermiņa kredītreitingu no B uz B+. Īstermiņa kredītreitingu aģentūra atkārtoti apstiprinājusi B līmenī. Reitinga 
prognoze noteikta stabila. Kā pozitīvus faktorus "Standard & Poor's" min spēcīgu klientu apkalpošanas centru tīklu, 
atpazīstamu zīmolu un augstu likviditāti.  
Savā paziņojumā "Standard & Poor's" informē, ka reitinga paaugstināšana atspoguļo pašreizējo un potenciālo atbalstu, 
ko AS "Latvijas Krājbanka" spēj sniegt tās galvenais akcionārs - Lietuvas banka AB bankas "Snoras"".  
Arī starptautiskā reitingu aģentūra “Fitch Ratings” pārskatīja Latvijas Krājbankai reitingus: Ilgtermiņa reitingu ārvalstu 
valūtā (IDR) - “B” un Individuālo reitingu - “D/E”. Pārējie “Fitch Ratings” piešķirtie reitingi apstiprināti iepriekšējā līmenī: 
Īstermiņa reitings ārvalstu valūtā - “B” un Atbalsta reitings – “4”. Prognoze Ilgtermiņa reitingam ārvalstu valūtā saglabājās 
Stabila.  
Viena no lielākajām Eiropas bankām Deutsche Bank atzinīgi novērtējusi Latvijas Krājbankas izejošo maksājumu apstrādes 
kvalitāti un piešķīrusi ikgadējo balvu "Deutsche Bank's STP Excellence Award". Balva piešķirta, apliecinot Latvijas 
Krājbankas speciālistu profesionalitāti un bankas tehnoloģiju kvalitāti, kas nodrošina veicamo maksājumu automātisku 
izpildi. Šogad īpaši novērtēta izejošo USD maksājumu apstrādes kvalitāte. 
Ar 2008. gada 30. jūniju tiek pārtraukta Latvijas Krājbankas sadarbība ar apdrošināšanas kompāniju "Grazer 
Wechselseitige Versichering Aktiengesellschaft" (GRAWE), un Latvijas Krājbanka turpmāk vairs nepārdos GRAWE 
apdrošināšanas produktus. Vienlaikus Latvijas Krājbanka saviem klientiem piedāvā uzkrājumu veidošanas alternatīvu 
iespēju -  tās meitas uzņēmuma AS „Pirmais atklātais pensiju fonds" pensiju sistēmas 3. līmeņa plānus. AS "Pirmais 
atklātais pensiju fonds" plāno plaši piedāvāt papildpensijas uzkrājumu gan privātpersonām uz individuālās dalības līguma 
pamata, gan juridiskām personām uz kolektīvās dalības līguma pamata, kad darba devējs veic iemaksas savu darbinieku 
labā. 
Pirmajā pusgadā Latvijas Krājbankas meitas uzņēmuma AS “Ieguldījumu pārvaldes sabiedrība “Astra Krājfondi” (turpmāk 
tekstā – “Astra Krājfondi”) pārvaldītie 2. līmeņa pensiju fondi uzrādījuši labākos rezultātus Latvijas pensiju pārvaldnieku 
vidū. Pensiju plāni Komforts un Ekstra Plus uzrādīja labākos ienesīgumus savās kategorijās, pensiju plāna Ekstra 
ienesīgums arī bija starp ienesīguma līderiem. “Astra Krājfondi” bija viens no nedaudzajiem pārvaldītājiem Latvijā un 
Baltijā, kuram kopš gada sākuma visos segmentos (kā konservatīvajā, tā sabalansētajā un aktīvajā) pensiju plāni devuši 
pozitīvu ienesīgumu.  
Latvijas Krājbankas grupas uzņēmuma “Astra Krājfondi” pensiju plānu klientu skaits 2008. gada jūnija beigās sasniedza 
vairāk nekā 68,637, bet kopējie “Astra Krājfondi” pārvaldīto valsts fondēto 2. līmeņa pensiju plānu aktīvi – 17.9 miljonus 
latu (+ 60% pusgadā). “Astra Krājfondi” Latvijā ieņem 4. vietu pēc dalībnieku skaita pensiju 2 līmenī. Kopējie aktīvi “Astra 
Krājfondi” pārvaldīšanā, ieskaitot ieguldījumu fondu, 3. pensiju līmeņa aktīvus un individuālos ieguldījumu portfeļus, 
ceturkšņa beigās veidoja 19.5 miljoni LVL. 
Neraugoties uz vispārējo tirgus "atdzišanu", kas novērojama daudzās nozarēs, Latvijas Krājbankas meitas uzņēmums SIA 
"LKB Līzings" arī 2.ceturksnī ir saglabājis izaugsmes tempu un uz pirmā pusgada beigām līzinga darījumu portfelis jau 
sasniedz 17 milj. LVL, kas ir par 60% vairāk kā šo gadu uzsākot. Līzinga darījumu portfelis autolīzingam, 
komerctransportam un industriālajai tehnikai ir pieaudzis par 80%, 21% un 51% attiecīgi, vēlreiz apliecinot, ka 
vispieprasītākais līzinga darījumu veids vēl joprojām ir vieglā auto transporta iegādei. 
Latvijas Krājbanka turpināja strādāt pie Online bankas funkcionalitātes uzlabošanas, lai šo produktu padarītu vēl ērtāk 
lietojamu bankas klientiem. Kopš februāra Latvijas Krājbankas klienti izmantojot Online banku ātri un ērti var noformēt 
Iesniegumu par valsts fondētās pensijas kapitāla līdzekļu pārvaldītāja un ieguldījuma plāna izvēli vai maiņu, izvēloties 
atbilstošu pensiju 2. līmeņa līdzekļu pārvaldītāju un pensiju plānu.  
 
 
Sabiedriskās aktivitātes  
 
Bankas izaugsmi apliecina dažādi socioloģiskie pētījumi, kuros Latvijas Krājbanka ierindojās augstās pozīcijās. Kā liecina 
starptautiskā tirgus pētījumu kompānijas "GfK Custom Research" aptaujas rezultāti, Latvijas Krājbanka Latvijas 
iedzīvotāju vidū ir otra populārākā banka. Par savu galveno banku Latvijas Krājbanku uzskata vairāk kā 10% Latvijas 
iedzīvotāji.  
Latvijas Krājbanka turpina stratēģisku Latvijas mūzikas un kultūras dzīves sekmēšanu. Arī 2008. gada pirmajā ceturksnī 
banka atbalstīja vairākus būtiskus kultūras notikumus, uzsverot patiesi kvalitatīvu mākslas norišu pieejamību un kultūras 
procesu attīstību ne tikai galvaspilsētā, bet arī Latvijas reģionos. 
Kā nozīmīgāko kultūras dzīves pasākumu Latvijā viennozīmīgi var minēt XXIV Vispārējos latviešu Dziesmu un XIV Deju 
svētkus, kuru ģenerālsponsors ir Latvijas Krājbanka. Pirmajā ceturksnī tika izgatavotas gandrīz 40 000 Dziesmu un Deju 
svētku dalībnieku identifikācijas kartes, kas pilda arī norēķinu kartes funkcijas. Latvijas Krājbankas darbinieki veica 
sarežģītu un laikietilpīgu darbu apzinot Dziesmu un Deju svētku dalībniekus un informējot viņus par identifikācijas 
kartēm.  
Latvijas Krājbanka, turpinot atbalstīt būtiskus Latvijas kultūras un mūzikas dzīves notikumus, atbalstījusi izdevniecības 
Upe tuviem un tāliem jaunā ieraksta - CD Skaisti dziedi izdošanu. 
Latvijas Krājbanka izgatavojusi Svētku karti, kas īpaši radīta tieši XXIV Vispārējiem latviešu Dziesmu un XIV Deju svētkiem. 
Svētku kartes vizuālajā noformējumā ir izmantoti izteikti latviski un etnogrāfiski motīvi un dziesmu un deju svētku 
logotips. Īpašā Latvijas Krājbankas emitētā Svētku karte ir MasterCard Mass kredītkarte ar visplašākajām pielietojuma 
iespējām Latvijā un visā pasaulē. 
Šogad Latvijas Krājbanka izteikusi atbalstu Liepājas Starptautiskajam Pianisma festivālam, piedaloties tā norises 
finansēšanā un nodibinot Latvijas Krājbankas balvu. Pirmā jaundibinātā balva tika pasniegta Liepājas Simfoniskajam 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
 

 

 
5 
 

orķestrim un tā galvenajam diriģentam Imantam Resnim Starptautiskā Pianisma zvaigžņu festivāla noslēguma koncertā 
16. martā Liepājas teātrī.  
Jau vairākus gadus Latvijas Krājbanka atbalsta vienu no lielākajiem notikumiem Latvijas mūzikas dzīvē - Mūzikas ierakstu 
gada balvas pasniegšanas ceremoniju. Latvijas Mūzikas ierakstu Gada balva ir mūsdienīga mākslas, sacensības un 
biznesa pastāvēšanas forma, kas norisinājās jau 12. reizi.  
Latvijas Krājbankas prezidents Mārtiņš Bondars piedalījās akcijā „Iespējamā misija", kuras ietvaros Liepājas pilsētas 5. 
vidusskolas 11. klases audzēkņiem mācīja ekonomiku. Savu atbalstu programmai „Iespējamā misija" pauda gandrīz 50 
Latvijas līderi no visdažādākajām jomām un devās uz dažādām skolām visā Latvijā, lai uz vienu stundu kļūtu par 
skolotājiem un pasniegtu mācību priekšmetu savā specialitātē.  
2008. gada pirmajā ceturksnī Latvijas Krājbanka turpinājusi veicināt arī izglītības attīstību, organizējot stipendiju 
konkursu jauniešiem “Aeroplāns”. Konkursa mērķis ir veicināt jauniešu interesi par ekonomikas un finanšu jautājumiem, 
kā arī atbalstīt vidusskolēnu iespējas realizēt savas nākotnes ieceres: pa vienam konkursa uzvarētājam no katra Latvijas 
reģiona ir iespēja iegūt stipendiju pirmajam studiju gadam. 

 

 
 

Ar cieņu, 

 
 
 
 
 

Raimondas Baranauskas 
Padomes priekšsēdētājs 

 Mārtiņš Bondars 
Valdes priekšsēdētājs / Prezidents 

 
 
Rīga, 
2008. gada 4. augustā 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
 
BANKAS PADOME UN VALDE 

 

 
6 
 

 
Bankas Padomes sastāvs uz 2008. gada 30. jūniju:   
 

Bankas Padome   

Vārds, uzvārds Ieņemamais amats 
Ievēlēšanas/ atkārtotas ievēlēšanas 

datums 

Raimondas Baranauskas Padomes priekšsēdētājs 28/10/2005 /19/03/2008

Aleksandrs Antonovs Padomes priekšsēdētāja vietnieks 28/10/2005 /19/03/2008

Michael Duncan Chartres Padomes loceklis 23/03/2007/19/03/2008

Dmitrijs Kocjuba Padomes loceklis 19/03/2008

Oļegs Suhorukovs Padomes loceklis 28/10/2005 /19/03/2008

Žoržas Šarafanovičius Padomes loceklis 23/03/2007/19/03/2008

 
2008.gada 19.martā notikušajā AS “Latvijas Krājbanka” kārtējā akcionāru sapulcē ir veiktas izmaiņas AS “Latvijas 
Krājbanka” padomē. Jaunā AS”Latvijas Krājbanka” padome ievēlēta uz trīs gadiem. Dmitrijs Jakovļevs AS ”Latvijas 
Krājbanka” padomes sastāvā atkārtoti ievēlēts netika. 
 
 
Valdes locekļu sastāvs uz 2008. gada 30. jūniju:   
 

Bankas Valde  

Vārds, uzvārds Ieņemamais amats Ievēlēšanas datums 
 

Mārtiņš Bondars Valdes priekšsēdētājs / Prezidents 
 

03/07/2006 

Dzintars Pelcbergs Valdes priekšsēdētāja pirmais vietnieks / Pirmais viceprezidents 02/01/2006 

Svetlana Ovčiņņikova Valdes locekle 19/06/2006 

Andrejs Surmačs Valdes loceklis 28/10/2005 

Ilze Bagatska Valdes loceklis 17/07/2007 

Ivars Priedītis Valdes loceklis 17/07/2007 

 

Laika posmā no 2008. gada 1.janvāra līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas brīdim nav notikušas nekādas izmaiņas AS 
“Latvijas Krājbanka” valdes sastāvā. 

 

 

 

 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
 
PAZIŅOJUMS PAR VADĪBAS ATBILDĪBU 

 

 
7 
 

AS „Latvijas Krājbankas” vadība (turpmāk – Banka) ir atbildīga par Bankas finanšu pārskatu sagatavošanu.  
 
Finanšu pārskati, kas atspoguļoti no 8 līdz 23. lappusei, ir sagatavoti, pamatojoties uz attaisnojuma dokumentiem un sniedz patiesu 
priekšstatu par Bankas finansiālo stāvokli 2008. gada 30. jūnijā, kā arī par tās 2008. gada 6 mēnešu darbības rezultātiem, kapitāla un 
rezervju izmaiņām un naudas plūsmu.     
Starpperioda konsolidētie finanšu pārskati par sešu mēnešu periodu, kas noslēdzās 2008. gada 30. jūnijā, sagatavoti saskaņā ar SGS Nr. 
34 „Starpperioda finanšu pārskati”. 

 
 
  Pārskata gadā ir konsekventi izmantotas atbilstošas uzskaites metodes. Finanšu pārskatu sagatavošanas gaitā vadības pieņemtie 
lēmumi un izdarītie novērtējumi ir bijuši piesardzīgi un pamatoti.  
 
AS „Latvijas Krājbanka” vadība ir atbildīga par atbilstošas grāmatvedības uzskaites sistēmas nodrošināšanu, Bankas aktīvu saglabāšanu 
un par krāpšanas un citu Bankā izdarītu pārkāpumu novēršanu un atklāšanu. Vadība ir arī atbildīga par Kredītiestāžu likuma, Latvijas 
Bankas noteikumu, Finanšu un kapitāla tirgus komisijas norādījumu un citu, uz kredītiestādēm attiecināmu Latvijas Republikas 
likumdošanas prasību izpildi. 
 
 
 
 
 
 
 

 
   

Raimondas Baranauskas 
Padomes priekšsēdētājs 

 Mārtiņš Bondars 
Valdes priekšsēdētājs / Prezidents 

 
 
 

Rīga, 
2008. gada 4. augustā 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
PEĻŅAS UN ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 
PAR PERIODU NO 2008. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2008. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
8 
 

 
 

 
LVL ‘000 

 Grupa
30.06.2008

 Grupa
30.06.2007

Banka 
30.06.2008 

 Banka
30.06.2007

      
Procentu ienākumi  18,170  13,291 18,083  13,320

Procentu izdevumi  (10,579) (6,243) (10,597)  (6,252)
Neto procentu ienākumi  7,591  7,048 7,486  7,068
     
Komisiju naudas ienākumi  3,963  3,498 3,804  3,453
Komisiju naudas izdevumi  (996)  (912) (991)  (909)
Neto komisiju naudas ienākumi  2,967  2,586 2,813  2,544
     
Peļņa no darījumiem ar vērtspapīriem un ārvalstu valūtu  3,207  1,217 3,211  1,217
Citi parastie ienākumi  1,357  515 1,338  501
Pamatdarbības ienākumi  15,122  11,366 14,848  11,330
     
Atalgojums  (6,022)  (4,251) (5,828)  (4,177)
Nolietojuma un amortizācijas izmaksas   (1,072)  (913) (1,047)  (909)
Citi parastie izdevumi  (4,653)  (3,401) (4,586)  (3,355)
Kopējie pamatdarbības izdevumi  (11,747)  (8,565) (11,461)  (8,441)
     
Uzkrātie zaudējumi no vērtības samazināšanās 3 (1,383)  (874) (1,383)  (874)
Uzkrāto zaudējumu no vērtības samazināšanās atgūšana  

366
 

505 366 
  

505
Pārskata gada peļņa pirms uzņēmumu ienākuma 

nodokļa aprēķināšanas 
 

2,358
 

2,432 2,370 
  

2,520
     
Uzņēmumu ienākuma nodoklis  (379)  (403) (374)  (401)
Pārskata perioda peļņa  1,979  2,029 1,996  2,119
       
Pārskata perioda peļņa attiecināma uz Bankas 
akcionāriem 

 
1,979

 
2,029 1,996 

 
2,119

Peļņa uz vienu akciju (lati uz vienu akciju)  0.163  0.213  0.164  0.170
Samazinātā peļņa uz vienu akciju (lati uz vienu akciju)   0.128  0.170  0.129  0.177
 
 
Pielikumi no 13. līdz 22. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
BILANCE 
PAR 2008. GADA 30. JŪNIJU 

 

 
9 
 

 
LVL ‘000 

Pielikumi Grupa 
30.06.2008 

Grupa
31.12.2007 

Banka 
30.06.2008 

 Banka 
31.12.2007 

   

Aktīvi   

       
Kase un prasības uz pieprasījumu pret centrālajām bankām  43,730 48,151 43.730  48,151 
Prasības pret kredītiestādēm un centrālajām bankām  140.501 275,008 140.501  275,008 
Kredīti  5 317,249 297,681 321,634  298,247 
Atvasinātie finansu instrumenti  489 291 489  291 
Patiesajā vērtībā novērtētie finanšu aktīvi ar atspoguļojumu 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
 13,589 21,694 13,589  21,694 

 
Tirdzniecības portfeļa turēti finanšu aktīvi  359 - 359  - 
Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi  15,792 4,747 15,792  4,747 
Ieguldījumi meitas uzņēmumos 6 - - 661  640 
Nemateriālie aktīvi 7 1,143 1,200 989  1,067 
Pamatlīdzekļi 8 22,298 19,461 21,985  19,127 
Nākamo periodu izdevumi un uzkrātie ienākumi  1,005 648 994  626 
Pārējie aktīvi  7,088 2,462 1,989  2,220 
Kopā aktīvi  563,243 671,343 562,712  671,818 
       
       

Saistības     

     
Saistības pret kredītiestādēm un centrālajām bankām  17,969 26,668 17,969  26,668 
Noguldījumi  487,461 586,129 488,108  586,571 
Emitētie parāda vērtspapīri  3,592 3,593 3,592  3,593 
Atvasinātie līgumi  212 456 212  456 
Nākamo periodu ienākumi un uzkrātie izdevumi  1,886 1,815 1,826  1,767 
Atliktā uzņēmumu ienākuma nodokļa saistības  869 848 869  848 
Uzņēmumu ienākuma nodokļa saistības  353 962 353  955 
Pārējās saistības  1,936 949 546  782 
Pakārtotās saistības  8,528 8,913 8,528  8,913 
Kopā saistības  522,806 630,333 522,003  630,553 
       
       
Pašu kapitāls       

       
Apmaksātais pamatkapitāls 10 12,149 12,149 12,149  12,149 
Akciju emisiju uzcenojums  12,300 12,300 12,300  12,300 
Rezerves kapitāls un pārējās rezerves  626 626 626  626 
Pārvērtēšanas rezerve  5,352 5,352 5,352  5,352 
Nesadalītā peļņa  10,010 10,583 10,282  10,838 
Kopā kapitāls un rezerves, kas attiecināms uz 
akcionāriem 

 40,437 41,010 40,709  41,265 

Kopā pašu kapitāls   40,437 41,010 40,709  41,265 
Kopā pasīvi un pašu kapitāls  563,243 671,343 562,712  671,818 
       
       
       
 

Pielikumi no 13. līdz 22. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
KAPITĀLA UN REZERVJU IZMAIŅAS PĀRSKATS 
PAR PERIODU NO 2008. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2008. GADA 30. JŪNIJAM  

 

 
10 

 

 
 

Grupa 
LVL ‘000 

 
 

Apmaksātais 
pamatkapitāls 

 
Akciju emisiju 
uzcenojums 

Rezerves 
kapitāls un 

pārējās 
rezerves 

 
Pārvērtēšanas 

rezerve 

 
Nesadalītā  

peļņa 

 
Kopā 
pašu 

kapitāls un 
mazākuma 
līdzdalība 

Atlikums uz 
2007. gada 1.janvāri 

 
9,106 1,323 

 
626 2,839 7,611 21,505 

Izmaksātās dividendes - - - - (1,982) (1,982) 

Akciju emisija 803 2,017 - - - 2,820 

Pārskata perioda peļņa - - - - 2,029 2,029 
Atlikums 2007.gada 
30.jūnijā 9,909 3,340 626 2,839 7,658 24,372 
Atlikums  
2008. gada 1. janvāri 12,149 12,300 626 5,352 10,583 41,010 

Izmaksātās dividendes - - - - (2,552) (2,552) 
Pārskata perioda peļņa - - - - 1,979 1,979 
Atlikums  
2008. gada  
30.jūnijā 12,149 12,300 626 5,352 10,010 40,437 

 
 
 
 

Banka 
LVL ‘000 

 
Apmaksātais 

pamatkapitāls 

 
Akciju emisiju 
uzcenojums 

Rezerves 
kapitāls un 

pārējās 
rezerves 

 
 

Pārvērtēšanas 
rezerve 

 
 

Nesadalītā 
peļņa 

 
Kopā 
pašu 

kapitāls 
Atlikums 2007. gada  
1. janvārī 9,106 1,323 626 2,839 7,670 21,564 

Izmaksātās dividendes - - - - (1,982) (1,982) 

Akciju emisija 803 2,017 - - - 2,820 

Pārskata perioda peļņa - - - - 2,119 2,119 
Atlikums 2007. gada  
30. jūniju 9,909 3,340 626 2,839 7,807 24,521 
Atlikums  
2008. gada 1. janvāri 12,149 12,300 626 5,352 10,838 41,265 

Izmaksātās dividendes - - - - (2,552) (2,552) 
Pārskata perioda peļņa - - - - 1,996 1,996 
Atlikums 2008. gada  
30. jūnijā 12,149 12,300 626 5,352 10,282 40,709 

 

 

Banka 2008. gada pirmajā pusgadā izmaksāja dividendes par priekšrocību un parastajām akcijām attiecīgi 0.42 LVL un 0.21 LVL par 

akciju.  

Pielikumi no 13. līdz 22. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa.



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 
PAR PERIODU NO 2008. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2008. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
11 

 

 

LVL ‘000 
 Grupa 

30.06.2008 
Grupa 

30.06.2007 
Banka 

30.06.2008 
Banka

30.06.2007
Naudas plūsma pamatdarbības rezultātā      

Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas  2,358 2,432 2,370 2,520
 Nemateriālo aktīvu un pamatlīdzekļu amortizācija un 

nolietojums  
 
 1,072 913 1,047 909

Uzkrājumi saistībām un maksājumiem (samazinājums)  (8) (524) (2) (523)
Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas peļņa  646 501 642 501
Ieguldījumu pārvērtēšanas peļņa/ (zaudējumi)  228 (95) 228 (95)
Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu atsavināšanas 

zaudējumi/ (peļņa) 
 
 (1) 9 (1) 17

Naudas un tās ekvivalentu pieaugums pirms izmaiņām 
aktīvos un pasīvos pamatdarbības rezultātā  

 
4,295 3,236 4,284 3,329

     
Nākamo periodu ienākumu un uzkrāto izdevumu pieaugums 

/(samazinājums) 
  

71 
 

(75) 
 

59 (85)
Nākamo periodu izdevumu un uzkrāto ienākumu 

samazinājums/  
  

(357) 
 

(20) 
 

(368) (19)
Atvasināto finanšu instrumentu neto  (pieaugums)  (442) (436) (442) (436)
Pārējo aktīvu samazinājums/ (pieaugums)  (4,939) 261 (81) 275
Pārējo saistību (samazinājums)  987 (105) (236) (118)
Samazinājums/ (pieaugums) patiesā vērtībā novērtētos 

finanšu aktīvos 
  

7,877 
 

(12,916) 
 

7,877 (12,916)
(Pieaugums) tirdzniecības nolūka turētos vērtspapīros  (359) - (359) -
(Pieaugums)/ samazinājums līdz termiņa beigām turētos 

vērtspapīros 
  

(11,045) 
 

9,857 
 

(11,045) 9,857
Prasību pret centrālajām bankām un kredītiestādēm 

(pieaugums) 
  

(7,174) 
 

(10,626) 
 

(7,174) (10,626)
Saistību pret centrālajām bankām un kredītiestādēm 

pieaugums 
  

10,600 
 

- 
 

10,600 -
Kredītu (pieaugums)  (19,568) (47,895) (23,387) (48,015)
Noguldījumu pieaugums/(samazinājums)  (98,668)               60,373 (98,463)    60,418

Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums 
pamatdarbības rezultātā   

  
(118,722) 

 
1,654 

 
(118,735) 1,664

     Samaksāts uzņēmumu ienākuma nodoklis  (646) (587) (642) (586)

Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums  (119,368) 1,067 (119,377) 1,078

Naudas plūsma ieguldījumu darbības rezultātā     

Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu (iegāde)  (3,873) (5,627) (3,848) (5,531)
Ienākumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu 

izslēgšanas 
  

22 
 

1 
 

22 18
  Ieguldījumi asociētajos un meitas uzņēmumos, neto  - - (21) (154)

Naudas un tās ekvivalentu pieaugums ieguldījumu 
darbības rezultātā   

 (3,851) (5,626) (3,847) (5,667)

      

Naudas plūsma finansēšanas darbības rezultātā     

Akciju emisija  - 2,820 - 2,820
Parāda vērtspapīru emisija  - 3,586 - 3,586
Dividendu izmaksa  (2,552) (1,982) (2,552) (1,982)

Naudas un tās ekvivalentu pieaugums finanšu darbības 
rezultātā  

  
(2,552) 

 
4,424 

 
(2,552) 4,424

Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums/ 
(samazinājums) 

 (125,771) (135) (125,776) (165)

     
Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā  282,564 119,908 282,564 119,908
Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas peļņa/ (zaudējumi)  (1,032) (603) (1,027) (603)

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada beigās  155,761 119,170 155,761 119,140
 
Naudas plūsma no procentiem un dividendēm 
LVL ‘000 Grupa 

30.06.2008 
Grupa 

30.06.2007 
Banka 

30.06.2008 
Banka 

30.06.2007 
Izmaksātie procenti 5,294 2,779 5,312 2,788 
Saņemtie procenti 15,246 10,900 15,159 10,929 
Saņemtās dividendes - - - - 
 
 
 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 
PAR PERIODU NO 2008. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2008. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
12 

 

Latvijas Krājbankas akcionāru sapulce nolēma dividendēs izmaksāt pusi jeb 2,6 miljonus latu no 2007. gada auditētās pelņas, otru pusi 
novirzot biznesa attīstībā.  
Latvijas Krājbanka janvārī veica CA sērijas hipotekāro ķīlu zīmju procentu aprēķinu un izmaksas 

 

Pielikumi no 13. līdz 22. lappusei ir šo finanšu pārskatu neatņemama sastāvdaļa. 

 
 
   



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2008. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2008. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
13 

 

1. DIBINĀŠANA UN PAMATDARBĪBA 
 
AS “Latvijas Krājbanka” (turpmāk tekstā - Banka) tika nodibināta 1924. gadā kā Latvijas Pasta Krājbanka. 1940. gada 
jūnijā tā tika reorganizēta un iekļauta PSRS Valsts Krājbankas sastāvā. Līdz 1991. gadam Bankas pamatuzdevums bija 
finanšu līdzekļu piesaistīšana un apkalpošana PSRS banku sistēmas ietvaros. 
 
1991. gada 3. septembrī Latvijas Republikas Augstākā Padome nolēma atjaunot AS “Latvijas Krājbanka”. AS “Latvijas 
Krājbanka” pārņēma bijušās PSRS Valsts Krājbankas tiesības un 1992. gada 15. oktobrī  saņēma atļauju bankas 
operāciju veikšanai. 1992. gada 16. oktobrī Banka tika reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā kā valsts 
komercbanka. 1994. gada 29. martā Banka tika pārreģistrēta kā valsts akciju sabiedrība “Latvijas Krājbanka”. Ar 
Ministru kabineta 1996. gada 18. janvāra rīkojumu VAS “Latvijas Krājbanka” tika iekļauta privatizējamo objektu 
sarakstā. Privatizācijas pirmajā posmā 1997. gadā tā tika apvienota ar Rīgas Apvienoto Baltijas banku. Pēc 
apvienošanās notikušajā publiskajā piedāvājumā par privatizācijas sertifikātiem AS “Latvijas Krājbanka” akcijas 
iegādājās Latvijas iedzīvotāji. 2005. gada 20. septembrī „Snoras”, viena no lielākajām Lietuvas komercbankām, nopirka 
83.01 % akciju un kļuva par Bankas lielākās akciju paketes turētāju.  Bankas finanšu pārskati ir iekļauti “ Snoras” Grupas 
finanšu pārskatos.  
 
 
 
2. NOZĪMĪGĀKO UZSKAITES PRINCIPU KOPSAVILKUMS 
 
Starpperioda konsolidētie finanšu pārskati par sešu mēnešu periodu, kas noslēdzās 2008. gada 30. jūnijā, sagatavoti 
saskaņā ar SGS Nr. 34 „Starpperioda finanšu pārskati”. 

Starpperioda konsolidētie finanšu pārskati neietver visu informāciju un skaidrojumus, kas jāsniedz gada pārskatā, un 
tie jālasa kopā ar Grupas 2007. gada pārskatu. 

Starpperioda konsolidēto finanšu pārskatu sagatavošanā izmantoti tie paši grāmatvedības principi, kas tika izmantoti, 
sagatavojot Grupas 2007. gada pārskatu. 
 

a) Sagatavošanas principi 
 
Grāmatvedības politikas, kas izmantotas konsolidēto finanšu pārskatu sagatavošanai, atbilst tām grāmatvedības 
politikām, kas tika ievērotas, sagatavojot Grupas 2007. gada finanšu pārskatus, izņemot šādus grozījumus, kuru 
piemērošana obligāta pārskata periodiem, kas sākušies 2008. gada 1. janvārī vai vēlāk:  
  
FRIC 11 IFRS 2 – Darījumi ar Grupas un Pašu (kompānijas)  akcijām 
Šī interpretācija prasa, lai tiktu izstrādāta shēmā, saskaņā ar kuru darbiniekam tiek piešķirtas tiesības uz juridiskās personas daļu 
instrumentiem, tos grāmato saskaņā ar (apmaksāta) pamatkapitāla shēmu, pat ja subjekts (juridiskā persona) pērk instrumentus no 
citiem, vai arī ja akcionārs nodrošina ar nepieciešamajiem pamatkapitāla instrumentiem. Šīs interpretācijas pieņemšana nekāda veidā 
neietekmē Grupas finanšu pozīciju vai rādītājus.  
 
IFRIC 14 IAS 19 – Fiksēto izmaksu aktīvu ierobežojumi, Minimālā Finansējuma Prasības un to Mijiedarbība 
Šī interpretācija sniedz paskaidrojumus par to, ka novērtēt pārpalikuma apmēru robežas fiksēto izmaksu shēmā, ko var identificēt kā 
aktīvus pie IAS 19 Darbinieku Ieguvumi (Bonusi). Tā kā pašlaik Grupai nav izstrādāto labumu shēmu, Interpretācijas nebija nekādas 
ietekmes uz Grupas finanšu pozīcijām un rādītājiem. 

 

Banka un Grupa ir ieviesusi SFPS 8. Šī standarta ieviešana nekādā veidā neietekmēja finanšu rādītājus vai stāvokli, vai arī informācijas 

atspoguļošanu Bankas un Grupas finanšu pārskatos. 
 

Pārejas uz SFPS 8 “Segmenti” būtība ir tajā, ka standarts izvirza prasību atspoguļot informāciju par Grupas darbības segmentiem un 
aizstāj prasību noteikt primārus (biznesa) un sekundārus (ģeogrāfiskus) Grupas segmentus.  Grupa noteica, ka Grupas vadība 
neizmanto darbības segmentus, tā kā Grupas vadība pašlaik neizmanto dezagregētus Grupas datus. 
Tā kā Grupas klienti pārskata gadā pārsvarā bija Latvijas rezidenti, šajā pārskatā nav atspoguļota ieņēmumu ģeogrāfiskā analīze.  Tā kā 
Grupas ilgtermiņa aktīvi, izņemto finanšu instrumentus galvenokārt atrodas Latvijā, šajā pārskatā nav atspoguļota ilgtermiņa aktīvu 
ģeogrāfiskā analīze. 

 
  

 

Finanšu pārskati atspoguļoti tūkstošos latu (LVL 000), ja nav norādīts citādi.  
 
 

b) Konsolidācijas principi 
 

Konsolidētie finanšu pārskati iekļauj Bankas finanšu pārskatus, kuri noslēdzās 2008. gada 30. jūnijā un 2007. gada  
31. decembrī.  Meitas uzņēmumi konsolidēti no datuma, kurā kontrole nodota Bankai. Kontrole tiek panākta, kad Bankai ir 
pilnvaras pārvaldīt uzņēmuma finanšu un pamatdarbības politikas, lai gūtu labumu no tā darbības.   
 

Sagatavojot konsolidētos finanšu pārskatus, attiecīgi posteņi tikuši novērtēti saskaņā ar vienotām uzskaites politikām un 
vērtēšanas principiem, ko piemērojusi Banka saskaņā ar Finanšu un kapitāla tirgus komisijas un Starptautisko Finanšu 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2008. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2008. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
14 

 

Pārskatu standartu prasībām. Meitas uzņēmumu finanšu pārskati iekļauti Grupas konsolidētajos finanšu pārskatos, 
pamatojoties uz pilnīgo konsolidācijas metodi.  
 

Visiem Bankas un Grupas finanšu pārskatu posteņiem piemēroti iepriekšējā gada salīdzinošie rādītāji. Ja nav būtiskas 
atšķirības starp Grupas un Bankas informāciju, tad Grupas informācija netiek atsevišķi atspoguļota, bet tas tiek 
norādīts atsevišķi.  
 

 
  
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2008. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2008. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
15 

 

 
3. UZKRĀTIE ZAUDĒJUMI NO VĒRTĪBAS SAMAZINĀŠANAS 
 
Bankas un Grupas uzkrāto zaudējumu no vērtības samazināšanās izmaiņas pārskata gadā: 

 
LVL’000 

Uzkrātie zaudējumi 
kredītiem 

Citi uzkrātie 
zaudējumi Kopā 

    

Uzkrātie zaudējumi 2006. gada 31. decembrī 2,850 175 3,025 
Uzkrātie zaudējumi no vērtības samazināšanās 874 - 874 
Uzkrāto zaudējumu no vērtības samazināšanas atgūšana (386) - (386) 
Iepriekš norakstīto aktīvu atgūšana (119) - (119) 
Neto rezultāts iekļauts peļņas vai zaudējumu aprēķinā 369 - 369 
Valūtas kursa izmaiņas (2) - (2) 
Neto norakstītie un atgūtie aktīvi 100 (1) 99 
Uzkrātie zaudējumi 2007. gada 30. jūnijā 3,317 174 3,491 

 
 

    

Uzkrātie zaudējumi 2007. gada 31. decembrī 2,245 181 2,426 
Uzkrātie zaudējumi no vērtības samazināšanās 1,378 5 1,383 
Uzkrāto zaudējumu no vērtības samazināšanas atgūšana (365) (1) (366) 
Neto rezultāts iekļauts peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

1,013 4 1,017 

Neto norakstītie un atgūtie aktīvi (1,267) (1) (1,268) 
Uzkrātie zaudējumi 2008. gada 30. jūnijā 1,991 184 2,175 

 
4. PRASĪBAS PRET KREDITIESTĀDEM 

 
    Uz 2007.gada beigām viena no lielāko Bankas klientu kontiem bija akumulējušies ievērojami naudas resursi, kuri šī gada sākumā tika pārskaitīti 

un  samazinājās līdz klienta vidējam darbības apgrozījumam.  
 

 
 

 
 

5. KREDĪTI  
 

 
LVL ‘000 

Grupa 
30.06.2008 

Grupa 
31.12.2007 

Banka 
30.06.2008 

Banka 
31.12.2007 

     
Kredīti 259,940 257,877 280,617 267,379 
Kredītlīnijas 37,424 28,574 37,424 28,574 
Maksājumu karšu debeta atlikumi 4,993 4,026 4,993 4,026 
Faktorings 196 311 196 311 
Klientu norēķinu kontu debeta atlikumi 389 191 389 191 
Noma ar izpirkuma tiesībām 16,298 8,947 6 11 
Bruto kredīti 319,240 299,926 323,625 300,492 
Uzkrātie zaudējumi no vērtības samazināšanas (pielikums Nr. 3) (1,991) (2,245) (1,991) (2,245) 
Neto kredīti   317,249 297,681 321,634 298,247 

 
Kredīti pirms uzkrāto zaudējumu no vērtības samazināšanas pēc klienta veida:  
 

 
LVL ‘000 

Grupa 
30.06.2008 

Grupa 
31.12.2007 

Banka 
30.06.2008 

Banka 
31.12.2007 

     
Privātpersonas 152,755 156,140 149,138 154,494 
Uzkrājumi (1,462) (1,227) (1,462) (1,227) 
Privātuzņēmumi 156,422 137,719 164,722 140,039 
Uzkrājumi (528) (1,018) (528) (1,018) 
Bankas darbinieki 5,236 5,291 4,959 5,206 
Uzkrājumi - - - - 
Pašvaldības 473 190 473 173 
Uzkrājumi -  -  
Pašvaldības uzņēmumi 44 480 28 480 
Uzkrājumi - - - - 
Sabiedriskās un reliģiskās organizācijas 103 106 98 100 
Uzkrājumi - - - - 
Valsts uzņēmumi 4,206 - 4,206 - 
Uzkrājumi - - - - 
Kredīti kopā 317,249 297,681 321,634 298,247 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2008. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2008. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
16 

 

 
Kredīti un pirms uzkrāto zaudējumu no vērtības samazināšanas pēc nozares veida:  
 

 
LVL ‘000 

Grupa 
30.06.2008 

Grupa 
31.12.2007 

Banka 
30.06.2008 

Banka 
31.12.2007 

     
Privātpersonas 157,991 159,700 154,096 159,700 
Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nozare 49,960 38,477 49,831 38,477 
Mazumtirdzniecība un vairumtirdzniecība 19,123 14,342 15,948 14,342 
Ražošana 10,438 12,429 9,732 12,429 
Viesnīcas un restorāni 11,167 11,208 10,752 11,208 
Lauksaimniecība un mežsaimniecība 7,861 7,632 6,922 7,632 
Finanšu starpniecība 4,408 13,933 21,636 13,933 
Būvniecība 10,900 6,071 8,313 6,071 
Transports, noliktavu saimniecība un sakari 22,273 19,003 20,168 19,003 
Valsts pārvalde un veselības aprūpe 1,654 1,766 1,599 1,766 
Elektroenerģētika, gāzes un ūdens apgāde 856 1,459 751 1,459 
Sports un atpūta   8,485 8,145 8,485 8,145 
Investīcijas  2,054 1,079 5,660 1,079 
Pasta pakalpojumi 4,206 - 4,206 - 
Parāda piedziņa 1,078 - 1,078 - 
Datorpakalpojumi 497 619 498 619 
Citas nozares 6,289 4,063 3,950 4,629 
Speciālie uzkrājumi (1,991) (2,245) (1,991) (2,245) 
Kredīti kopā  317,249 297,681 321,634 298,247 

Uzņēmumiem izsniegtie kredīti ēku vai citu būvju celtniecībai iepriekš atspoguļotajā tautsaimniecības nozaru sadalījumā ir klasificēti kā 
būvniecības nozarei izsniegtie kredīti. 

Finanšu aktīvu kredītkvalitāte 
 
Tabula raksturo Bankas (un Grupas) finanšu aktīvu sadalījumu pēc kvalitātes reitingiem.  Banka izmanto sekojošu starptautisko kredītreitinga 
aģentūru reitingus: Fitch, Moody’s, Standard&Poors  prasību pret kredītiestādēm un fiksēta ienākuma vērtspapīru klasificēšanā. 
 
Finanšu aktīvu strukturēšana tika veikta pamatojoties uz Basel 2 prasībām.  Bankas (un Grupas) kredītu portfelī nav kredītu klientiem ar 
starptautisku kredītreitingu.  
 
Banka 
2008. gada 30. jūnijā 
LVL’000 Termiņš nav kavēts un vērtība nav samazinājusies 

Kopā 

 
Augsts 
reitings 

Vidējs 
reitings 

Zems 
reitings Bez reitinga 

Termiņš ir 
kavēts vai 
vērtība ir 
samazi-
nājusies  

     
Prasības uz pieprasījumu pret centrālajām 
bankām 26,161 - - - - 26,161 
Prasības pret kredītiestādēm un centrālajām 
bankām 64,847 5,028 - 70,371 - 140,246 
Kredīti  - - - 288,009 33,625 321,634 

Patiesajā vērtībā novērtētie finanšu aktīvi ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 8,229 4,495 - 865 - 13,589 
Tirdzniecības portfelis - 359 - - - 359 
Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi 12,036 - - 3,756 - 15,792 

Atvasinātie finansu instrumenti 78 - - 411 - 489 

Kopā 111,351 9,882 - 363,412 33,625 518,270 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2008. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2008. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
17 

 

 
Banka 
2007. gada 31. decembrī  
LVL’000 Termiņš nav kavēts un vērtība nav samazinājusies Kopā 

 
Augsts 
reitings 

Vidējs 
reitings 

Zems 
reitings Bez reitinga 

Termiņš ir 
kavēts vai 
vērtība ir 
samazi-
nājusies 

 

     
Prasības uz pieprasījumu pret centrālajām 
bankām 30,711 - - - - 30,711 
Prasības pret kredītiestādēm un centrālajām 
bankām 206,886 31,192 8,717 28,213 - 275,008 
Kredīti  - - - 253,392 44,855 298,247 

Patiesajā vērtībā novērtētie finanšu aktīvi ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 13,907 5,697 - 2,090 - 21,694 
Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi 1,903 757 - 2,087 - 4,747 

Atvasinātie finanšu instrumenti 2 - 11 278 - 291 

Kopā 253,409 37,646 8,728 286,060 44,855 630,698 

 
Reitingi ir grupēti pēc sekojošiem nosacījumiem (kā piemērs izmantoti kredītreitingu aģentūras Moody’s kredītreitingu klasifikācija). 
 

Kvalitātes pakāpe Moody’s  piešķirtais kredītreitings 

Augsts reitings 

Aaa 
Aa1-A3 

Baa1-Baa2 
Baa3 

Vidējs reitings 
Ba1 

Ba2-Ba3 
B1-B2 

Zems reitings B3- 
Caa-C 

Bez reitinga D vai bez reitinga 

 
 
 
 
Banka 

Termiņš nav 
kavēts un vērtība 

nav samazi-
nājusies Termiņš ir kavēts  

Vērtība ir 
samazinājusies Kopā 

 LVL’000   30.06.2008 30.06.2008 30.06.2008 30.06.2008 

Prasības uz pieprasījumu pret centrālajām bankām 26,161 - - 26,161 

Prasības pret kredītiestādēm un centrālajām bankām 140,246 - - 140,246 
Kredīti  288,009 32,137 1,488 321,634 

Patiesajā vērtībā novērtētie finanšu aktīvi ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 13,589 - - 13,589 
Tirdzniecības portfelis 359 - - 359 
Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi 15,792 - - 15,792 

Atvasinātie finanšu instrumenti 489 - - 489 

Kopā 484,645 32,137 1,488 518,270 
 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2008. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2008. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
18 

 

 
 
Banka 

Termiņš nav 
kavēts un vērtība 

nav samazi-
nājusies Termiņš ir kavēts  

Vērtība ir 
samazinājusies Kopā 

 LVL’000   31.12.2007 31.12.2007 31.12.2007 31.12.2007 

Prasības uz pieprasījumu pret centrālajām bankām 30,711 - - 30,711 

Prasības pret kredītiestādēm un centrālajām bankām 275,008 - - 275,008 
Kredīti  253,392 40,002 4,853 298,247 

Patiesajā vērtībā novērtētie finanšu aktīvi ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 21,694 - - 21,694 
Tirdzniecības portfelis     
Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi 4,747 - - 4,747 

Atvasinātie finanšu instrumenti 291 - - 291 

Kopā 585,843 40,002 4,853 630,698 
 
 
 

Finanšu aktīvu, kuru termiņš ir kavēts, bet vērtība nav samazinājusies, kavējumu termiņu analīze (Banka un Grupa) 
 
Grupa 
 

2008.gada 30. jūnijā Kavēti kredīti,kuru vērtība netiek samazināta 

  LVL’000 

 
līdz 30 dienām 

 
no 31 - 60 dienām no 61 - 90 dienām

 
> kā 90 dienas 

 

 
Kopā 

 

Privātpersonas 16,537 550 1,806 1,869 20,762 

Juridiskās personas 9,661 1,358 245 3,025 14,289 

Kopā 26,198 1,908 2,051 4,894 35,051 
 
Banka 
 

2008.gada 30. jūnijā Kavēti kredīti,kuru vērtība netiek samazināta 

  LVL’000 

 
līdz 30 dienām 

 
no 31 - 60 dienām no 61 - 90 dienām

 
> kā 90 dienas 

 

 
Kopā 

 

Privātpersonas 16,460 208 1,696 1,849 20,213 

Juridiskās personas 8,960 30 - 2,934 11,924 

Kopā 25,420 238 1,696 4,783 32,137 
 
Banka un grupa 

2007.gada 31. decembrī Kavēti kredīti,kuru vērtība netiek samazināta 

  LVL’000 

 
līdz 30 dienām 

 
no 31 - 60 dienām  no 61 - 90 dienām

 
> kā 90 dienas 

 

Kopā 
 

Privātpersonas 11,352 82 3,649 1,684 16,767 

Juridiskās personas 22,300 30 480 425 23,235 

Kopā 33,652 112 4,129 2,109 40,002 
 
 
 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2008. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2008. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
19 

 

 

Kredīti, kuru termiņš tika pārskatīts (Banka un Grupa) 
 

LVL’000 30.06.2008 31.12.2007 

Juridiskas personas 793 5,674 

Fiziskas personas 3,378 2,079 

Kopā 4,171 7,753 
 
Tabulā nav iekļauti kredīti , kuriem pienācis atmaksas termiņš  un termiņa pagarināšana nav saistīta ar klienta nespēju veikt aizdevuma 
atmaksu.   
 
Pārskata periodā no visiem kredītiem, kuru termiņš tika pārskatīts, pārstrukturizēti tika 771 tūkstotis latu.  Pārstrukturēts kredīts ir kredīts, kura 
nosacījumi būtiski mainīti par labu aizņēmējam tā finansiālo grūtību dēļ, t.i., piešķirti atvieglojumi, kas citā gadījumā nebūtu piešķirti.  
 
 
 
 
6.   IEGULDĪJUMI MEITAS UZŅĒMUMOS 
 

 
LVL ‘000 

Uzņēmuma 
pamatdarbība 

Sākotnējās 
izmaksas 

30.06.2008 

Līdzdalība 
(%) 

Sākotnējās 
izmaksas 

30.06.2007 

Līdzdalīb
a (%) 

      
AS „Ieguldījumu sabiedrība „Astra 
Krājfondi”’’  

Ieguldījumu fondu 
pārvaldīšana 

 
361 

 
100 

 
361 

 
100 

Ieguldījumu pārvaldes sabiedrība 
„LKB Assets management" 

Ieguldījumu fondu 
pārvaldīšana 

 
120 

 
100 

 
120 

 
100 

 
SIA “LKB Līzings” 

 
Finanšu starpniecība 

 
120 

 
100 

 
120 

 
100 

 
AS “Pirmais atklātais pensiju fonds” 

Ieguldījumu fondu 
pārvaldīšana 

 
53 

 
100 

 
32 

 
100 

 
SIA „Krājinvestīcijas” 

Nekustamo īpašumu 
pārvaldīšana 

 
5 

 
100 

 
5 

 
100 

 
SIA “Baltic Property project”* 

Nekustamā īpašuma 
pārvaldīšana 

 
2 

 
100 

 
2 

 
100 

Ieguldījumi meitas uzņēmumos 
kopā  

  
661 

 
- 

 
640 

 
- 

 
*Uzņēmums atrodas reģistrācijas stadijā 
2008. jūnijā AS Pirmais atklātais pensiju fonds emitēja papildus akcijas par 20,800 LVL, sasniedzot pamatkapitāla apmēru 50,000 LVL. AS 
Latvijas Krājbanka iegādājās visas šis akcijas ar nominālo vērtību 1( viens lats). 
 AS "Latvijas Krājbanka" valde pieņēmusi lēmumu nodibināt sabiedrību ar ierobežotu atbildību "LKB Drošība", iegūstot 100% jaundibināmās 
sabiedrības kapitāla daļas. SIA "LKB Drošība" pamatkapitāls būs LVL 10 000, tā atradīsies Rīgā, Jēkaba ielā 2. Pēc ierakstīšanas LR Uzņēmumu 
reģistra komercreģistrā un nepieciešamo licenču un atļauju saņemšanas, sabiedrība sniegs inkasācijas pakalpojumus. 

 
7. UZŅĒMUMA IEGĀDE  

2007. gada 30. jūnijā Banka nopirka 100% AS „Pirmais atklātais pensiju fonds” akciju par 32 tūkst. latu, un tādējādi kļuva par vienīgo šā 
uzņēmuma akciju turētāju.  Iegādāto aktīvu patiesā vērtība bija līdzvērtīga iegādes izmaksām kā rezultātā neradās uzņēmuma nemateriālā 
vērtība. 
 
Akciju sabiedrība "Latvijas Krājbanka" noslēgusi līgumu ar AS "Parex banka" par AP Anlage & privatbank AG akciju iegādi. Banka AP Anlage & 
privatbank AG ir reģistrēta Šveicē un orientēta uz individuālu klientu apkalpošanu, aktīvu pārvaldīšanu un konsultāciju sniegšanu investīciju 
jautājumos. 
Darījums noslēgsies pēc Šveices Federālās banku komisijas atļaujas saņemšanas, bet ne vēlāk kā līdz 2009. gada 24. janvārim. Pēc darījuma 
noslēgšanas, kas ietver sevī norēķinu veikšanu un juridisku formalitāšu kārtošanu, AS "Latvijas Krājbanka" kļūs par visu 100% jeb 100 000 AP 
Anlage & privatbank AG akciju īpašnieci, vienas akcijas nominālvērtība 100 CHF.  
 
 
Akciju sabiedrība “Latvijas Krājbanka” noslēgusi līgumu par  2 511 895 (divi miljoni pieci simti vienpadsmit tūkstoši astoņi simti deviņdesmit 
pieci) jeb 99,79% apdrošināšanas akciju sabiedrības “BALTIKUMS DZĪVĪBA” akciju iegādi par kopējo summu 2 714 235 LVL (pēc Latvijas Bankas 
noteiktā kursa līguma noslēgšanas dienā 3 862 030 EUR). Vienas akcijas nominālvērtība 1 LVL. AAS “BALTIKUMS DZĪVĪBA” reģistrētais un 
apmaksātais pamatkapitāls 2 517 059 LVL. Darījums noslēgsies pēc kontrolējošo institūciju atļauju saņemšanas un nepieciešamo procedūru un 
norēķinu veikšanas, bet ne vēlāk kā četru mēnešu laikā no līguma slēgšanas dienas.  
AS BALTIKUMS DZĪVĪBA  bilances aktīvi uz 2008.gada31.martu bija 3.264.365 LVL, kapitāls un rezerves 2.648.434 LVL apjomā.



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2008. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2008. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
20 

 

 
 
 
8. PAMATLĪDZEKĻI 
  
Pārskata periodā pamatlīdzekļi iegādāti par  kopējo vērtību 3.975,400 LVL( 2007: 5,046,434). 2008.gada jūnijā  tika nopirkta ēkas daļa ar zemi 
Rīgā Brīvības ielā-38 ,par kopējo vērtību 2,701,177.- LVL( 2007:2,506,650).   Ēka tiks izmantota kā klientu apkalpošanas centrs. Pārējā iegādes 
vērtība sastāv no  datortehnikas,kas  tika iegādāta par 63,197 LVL(2007: 296,988 ),saimnieciskais inventārs 560,586 LVL(2007: 917,438), ēku un 
nomāto pamatlīdzekļu remonts par 441,000 LVL(2007: 1,108,087 ),un samaksāts avansā 209,440LVL( 2007:156,085)  
 
9.         NOGULDĪJUMI 
 
Uz 2007.gada beigām viena no lielāko Bankas klientu kontiem bija akumulējušies ievērojami naudas resursi, kuri šī gada sākumā samazinājās 
līdz klienta vidējam darbības apgrozījumam. Tādējādi 1.cet. laikā Grupas aktīvi atgriezās normālā līmenī un turpināja pakāpeniski augt. 
 
 
10. PAŠU KAPITĀLS UN REZERVES 
 
2008. gada 30. jūnijā Bankas reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls bija 12,149 tūkst. latu (2007: 12.149 tūkst.). Akciju sadalījums pa 
veidiem bija sekojošs: 
 
Akcijas, tūkst. 30.06.2008 31.12.2007 
Parastās akcijas 12,146,412 12,146,412 
Priekšrocību akcijas 2,834 2,834 
Kopā 12,149,246 12,149,246 
 
 
Parastām akcijām ir vienādas tiesības uz dividenžu saņemšanu, likvidācijas kvotas saņemšanu un balsstiesībām akcionāru sapulcē.  Vienas 
akcijas nominālvērtība ir 1 LVL.  
Priekšrocību akcijas dod garantētu dividenžu ienākumu proporcionāli akciju īpatsvaram Bankas kapitālā neatkarīgi no vadības lēmuma par 
dividenžu izmaksu, bez balsstiesībām. Akcijas nominālvērtība ir 1 LVL. 
Visas 12,149,246 AS “Latvijas Krājbanka” akcijas  iekļautas AS “Rīgas Fondu Birža” Baltijas Otrajā sarakstā. Nav nekādu ierobežojumu Bankas 
akciju atsavināšanā. 
 
 
 
 
2008. gada 30. jūnijā un 2007. gada 31. decembrī Bankas lielākie akcionāri bija:  
 

  30.06.2008  31.12.2007 
 
 
LVL ‘000 

Apmaksātais 
pamatkapitāls 

 

% no kopējā 
apmaksātā  

kapitāla 

Apmaksātais 
pamatkapitāls 

 

% no kopējā 
apmaksātā  

kapitāla 
AS banka „Snoras" 9,223 75.92 9,223 75.92 
AS „West Investment” 868  7.15 868  7.15 
“Ratto Holdings Limited” 1,213 9.98 1,213 9.98 
Pārējie 845 6.95 845 6.95 
Kopā 12,149 100.00 12,149 100.00 

 
Izmaiņas Bankas statūtos iespējams veikt akcionāru sapulču laikā ar sapulces laikā pārstāvošām ¾ balsstiesību.  
 
Banka nav noslēgusi nekādas vienošanās, kas varētu stāties spēkā kontroles maiņas gadījumā.  
 
Pārskata gada beigās Bankas valdes locekļiem nepiederēja Bankas akcijas. 
 
Bankas rezerves: 

− Rezerve balstīta uz likumdošanu, kas pastāvēja laika periodā no 1993. gada līdz 2001. gadam, un tā pamatā attiecas uz privatizāciju, 
kapitāla pieaugumu un peļņas sadali.  Pēdējās izmaiņas attiecas uz akciju kapitāla pieaugumu 2000. gada 21. novembrī. 2008. gada 30. 
jūnijā Bankas rezerve sastādīja 626 tūkst. latu. 

− Pārvērtēšanas rezerve ir rezerve no pamatlīdzekļu pārvērtēšanas. Balstoties uz SGS 16 pārvērtēšanai ir jābūt ar pietiekamu regularitāti, kas 
nodrošinātu, lai uzskaites vērtība būtiski neatšķirtos no to patiesās vērtības bilances datumā.  2007. gada decembrī Banka veica 
kategorijas „Zeme un ēkas” pārvērtēšanu.  Rezultātā pārvērtēšanas rezerve palielinājās par 2,648 tūkst. latu.  Pārvērtēšanu veica 
sertificēti, neatkarīgi vērtētāji. Uzskaites mērķiem tika izmantota mazāka vērtība starp diviem nesaistītiem vērtētāju ziņojumiem.  

 
 
 
 
 
 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2008. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2008. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
21 

 

 
11. NAUDA UN TĀS EKVIVALENTI 
 

LVL ‘000 Grupa 
30.06.2008 

Grupa 
30.06.2007 

Banka 
30.06.2008 

Banka 
30.06.2007 

     
Kase un prasības uz pieprasījumu pret Latvijas 

Banku 
 

43,730 
 

26,174 
 

43,730 
 

26,174 
Prasības pret kredītiestādēm 119,400 167,120 119,400 167,090 
Saistības pret kredītiestādēm (7,369) (74,124) (7,369) (74,124) 
Nauda un naudas ekvivalenti kopā 155,761 119,170 155,761 119,140 

 
2. ceturksnī Latvijas Krājbanka ir noslēgusi līgumu par sindicētā aizdevuma saņemšanu. Sindicētā aizdevuma kopējā summa ir 
EUR 15 miljoni (10,54 milj. LVL ). Līdzekļi bankai tiek piešķirti uz 364 dienām, skaitot no līguma parakstīšanas dienas, ar 
aizdevuma procentu likmi 1,2% + 3 M EURIBOR. Sindicētā aizdevuma pilnvarotais organizators un aģents ir Bayerische 
Landesbank, Vācija. Kopumā darījumā piedalījās piecas kredītiestādes: Bayerische Landesbank, Raiffeisen Zentralbank 
Osterreich Aktiengesellschaft, AS "Parex banka", Salzburger Landes - Hypothekenbank AG un VAS "Latvijas Hipotēku un 
zemes banka". Šis ir pirmais un bankas vērtējumā ļoti veiksmīgs Latvijas Krājbanka darījums starptautiskajā sindicētās 
kreditēšanas tirgū. 
 
 
12. DARĪJUMI AR SAISTĪTĀM PERSONĀM 
 
Par saistītām personām tiek uzskatīti akcionāri, kuri var kontrolēt Bankas darbību, Padomes un Direktoru Valdes locekļi, vadošie darbinieki, 
viņu tuvi radinieki, kā arī viņu kontrolē esošās uzņēmējsabiedrības un meitas un asociētie uzņēmumi.  
 

 
LVL ‘000 

Grupa 
30.06.2008 

Grupa 
31.12.2007 

Banka 
30.06.2008 

Banka 
31.12.2007 

     
Kredīti:     

 Kredīti un avansi saistītām personām:     
- Vadībai 149 133 85 89 
- Mātes uzņēmumam 28 28 28 28 
- Citām saistītām juridiskām personām 33,042 8,678 54,349 18,576 
- Citām saistītām fiziskām personām 154 131 81 131 
 Patiesajā vērtībā novērtētie aktīvi ar atspoguļojumu peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā  - kredītiestāžu un citu finanšu institūciju 
obligācijas: 

    

- Mātes uzņēmumam - 659 - 659 
 Patiesajā vērtībā novērtētie aktīvi ar atspoguļojumu peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā  - valūtas atvasināto līgumu patiesā vērtība: 
    

- Mātes uzņēmumam - - - - 
- Citām saistītām juridiskām personām 60 - 60 - 
- Citām saistītām fiziskām personām - 11 - 11 
 Pārējie aktīvi - valūtas spot  līgumu patiesā vērtība:     
- Mātes uzņēmumam - 72 - 72 
- Citām saistītām fiziskām personām - 36 - 36 

 Aktīvi kopā: 33,433 9,748 54,603 19,602 
     

Pasīvi:     
 Noguldījumi:     

- Vadībai 192 167 192 142 
- Mātes uzņēmumam 4,256 4,456 4,256 4,456 
- Citām saistītām juridiskām personām 167 - 814 440 
- Citām saistītām fiziskām personām 135 99 135 99 
 Atvasinātie līgumi - valūtas atvasināto līgumu patiesā vērtība:     
- Mātes uzņēmumam - 1 - 1 
- Citām saistītām juridiskām personām - - - - 
 Pārējās saistības - valūtas spot  līgumu patiesā vērtība:     
- Mātes uzņēmumam - 58 - 58 
- Citām saistītām juridiskām personām 157 - 157 - 
- Citām saistītām fiziskām personām - 200 - 200 

 Pasīvi kopā: 4,907 4,981 5,554 5,396 
     
Ārpusbilances saistības     

- Vadībai 391 375 391 375 
- Citām saistītām juridiskām personām - - 1,843 244 
- Citām saistītām fiziskām personām 724 697 724 697 

Ārpusbilances saistības kopā: 1,115 1,072 2,958 1,316 



AS „LATVIJAS KRĀJBANKA” 
FINANŠU PĀRSKATU PIELIKUMI 
PAR PERIODU NO 2008. GADA 1. JANVĀRA LĪDZ 2008. GADA 30. JŪNIJAM 

 

 
22 

 

 
 
Peļņas vai zaudējumu posteņi 

    

Procentu ienākumi 7 95 414 251 
Ieskaitot procentu ienākumus no mātes uzņēmuma 7 3 7 3 

Procentu izdevumi (45) (139) (63) (322) 
Ieskaitot procentu izdevumus no mātes uzņēmuma (45) (139) (45) (139) 

Komisijas ienākumi - 38 12 41 
Ieskaitot procentu izdevumus no mātes uzņēmuma - 38 - 38 

Pārējie ienākumi/ izdevumi (51) (87) (51) (87) 
Peļņa vai zaudējumi kopā (89) (93) 312 (117) 

 
 
Visi darījumi ar saistītām personām tiek veikti saskaņā ar Bankā apstiprinātiem noteikumiem un nosacījumiem, kuri tiek piemēroti darījumiem 
ar klientiem.  
 
Banka ir izsniegusi galvojumu par labu AS Hansabanka ar banku saistītai personai 770,000 EUR apmērā nekustamā īpašuma iegādes darījuma 
nodrošināšanai, piemērojot bankas tarifos noteikto likmi. Galvojuma beigu termiņš 2011. gada 8. jūnijs. Galvojums ir nodrošināts ar nekustamā 
īpašuma ķīlu, kuras noteiktā tirgus vērtība vairākkārt pārsniedz galvojuma apmēru. Banka ir izsniegusi galvojumu kompānijai American Express 
Services Europe Ltd. EUR 300,000 apmērā ar banku saistītām personām kredītkaršu darījumu nodrošināšanai. 
 
Darījumu summas  ar citām saistītām personām palielinājums  saistīts ar resursu akumulēšanu "Investbank JSC"   / Krievija/ klientu operāciju 
nodrošināšanai  un  aizdevuma summas palielinājumu meitas uzņēmumam "LKB Lizings" darbības paplašināšanai.  
Nav konstatēti uzkrātie zaudējumi no vērtības samazināšanas saistībā ar kredītiem, kas izsniegti saistītām personām. 
 
 
 
 
13.         IESPĒJAMĀS UN ĀRPUSBILANCES SAISTĪBAS  
 
Ārpusbilances posteņos ietilpst šādas iespējamās saistības, kā arī klientu drošības kontu atlikumi, kas vēl nav izmaksāti gada beigās:  
 

LVL ‘000 Grupa 
30.06.2008 

Grupa 
31.12.2007 

Banka 
30.06.2008 

Banka 
31.12.2007 

     
Iespējamās saistības     

Garantijas 8,806 1,820 8,806 1,820 
Saistības par operatīvo līzingu  25,722 26,447 25,722 26,447  

Iespējamās saistības kopā 34,528 28,267 34,528 28,267 
     
Ārpusbilances saistības pret klientiem     

Kredītsaistības 23,139 15,052 24,982 15,296 
Pārējās saistības 1,651 10,148 1,651 10,148 

Ārpusbilances saistības pret klientiem 
kopā 

24,790 25,200 26.633 25,444 

Iespējamās saistības un ārpusbilances 
saistības kopā 

 
59,318 

 
53,467 

 
61,161 

 
53,711 

 
 
14.       NOTIKUMI PĒC PĀRSKATA PERIODA BEIGĀM 
 
 
Skatīt pielikumus Nr. 5 un 6. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
23 

 

AS „Latvijas Krājbanka” 
J.Daliņa 15 
Rīga, LV-1013 
Latvija 
Tālrunis: (371) 6 7092 001 
Fakss: (371) 6 7092 000 
Uzņēmuma reģistrācijas numurs: 40003098527 
 
 
AS “Ieguldījumu sabiedrībā “Astra Krājfondi”’’ 
J.Daliņa 15 
Rīga, LV-1013 
Latvija 
Tālrunis: (371) 6 7221 970  
Uzņēmuma reģistrācijas numurs: 40003605043 
 
 
Ieguldījumu pārvaldes sabiedrība “LKB Asset management" 
J.Daliņa 15 
Rīga, LV-1013 
Latvija 
Tālrunis: (371) 6 7221 970 
Fakss: (371) 6 7221 971 
Uzņēmuma reģistrācijas numurs: 40003818124 
 
 
SIA “Krājinvestīcijas” 
Jēkaba iela 2 
Rīga, LV-1050 
Latvija 
Tālrunis: (371) 6 7221 970 
Fakss: (371) 6 7221 971  
Uzņēmuma reģistrācijas numurs: 40003687374 
 
 SIA “LKB līzings” 
Jēkaba iela 2 
Rīga, LV-1050 
Latvija 
Tālrunis: (371) 6 7068 013 
Fakss: (371) 6 7359 206  
Uzņēmuma reģistrācijas numurs: 40003887450 
 
AS “Pirmais atklātais pensiju fonds” 
J.Daliņa 15 
Rīga, LV-1013 
Latvija 
Tālrunis: (371) 6 7389 652 
Fakss: (371) 6 7362 383 
Uzņēmuma reģistrācijas numurs: 40003377918 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
24 

 

 
 


	 
	 
	Aktīvi
	Finanšu aktīvu kredītkvalitāte 
	Termiņš nav kavēts un vērtība nav samazinājusies
	Kopā
	Termiņš nav kavēts un vērtība nav samazinājusies

	Kopā
	Finanšu aktīvu, kuru termiņš ir kavēts, bet vērtība nav samazinājusies, kavējumu termiņu analīze (Banka un Grupa) 
	Kredīti, kuru termiņš tika pārskatīts (Banka un Grupa) 
	2007. gada 30. jūnijā Banka nopirka 100% AS „Pirmais atklātais pensiju fonds” akciju par 32 tūkst. latu, un tādējādi kļuva par vienīgo šā uzņēmuma akciju turētāju.  Iegādāto aktīvu patiesā vērtība bija līdzvērtīga iegādes izmaksām kā rezultātā neradās uzņēmuma nemateriālā vērtība. 



